
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О проведении мероприятия научно-практическая конференция 
«200 лет Марксу и марксизму», приуроченной к дням науки «СНО -  2018»

В связи с проведением студенческой научно-практической конференции 
«200 лет Марксу и марксизму», приуроченной к дням науки «СНО -  2018», с 
просветительской целью повышения научно-мировоззренческого и 
общекультурного уровня студентов, формирования у них гражданской и 
патриотической позиций, а также в соответствии с учебным планом 
преподавания дисциплины философия

1. Доценту Н.В.Комовой Н.В. и старшему преподавателю кафедры 
философии и социально-гуманитарных наук Штарк Е.В. разработать план 
проведения научно-практической конференции «200 лет Марксу и марксизму». 
Обеспечить организацию мероприятия и тематических выступлений студентов 
специальностей: «медицинская кибернетика», «педиатрия» и «лечебное дело».
2. Провести мероприятие научно-практическая конференция «200 лет Марксу и 
марксизму» совместно с Государственной универсальной научной библиотекой 
Красноярского края 11 декабря 2018 года с 16:00 до 18:00 в зале научных 
работников Государственной универсальной научной библиотеки 
Красноярского края (ул. К Маркса, 114, ауд. 3-13), 16:00 час.

3. Утвердить программу (Приложение 1).
4. Начальнику управления информационной и корпоративной политикой 

Астафьевой А.С. обеспечить бланки Дипломов и Благодарственных писем для 
награждения победителей и участников конференции.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на доцента 
кафедры философии и социально-гуманитарных наук Комову Н.В.

6. Начальнику управления делами Нешетаевой Н. П. разместить приказ на 
сайт университета и ознакомить с приказом заинтересованных лиц.

ПРИКАЗ

г. Красноярск

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. ректора С.Ю. Никулина



ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Кафедра философии и социально-г 
зав. кафедрой

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Декан медико-психолого-фармацевтическор 
факультета

Декан лечебного факультета

Декан педиатрического факультета

Начальник управления информационной и 
корпоративной политикой

А.И. Бакшеев

.Ю. Никулина

В.В. Богданов

А.А. Газемкампф

М.Ю. Галактионова

А.С. Астафьева

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Доцент кафедры философии и социально­
гуманитарных наук Н.В. Комова



Приложение № 1

Цель конференции: 
научно-просветительская

Задача конференции:
рассмотрение наследия К.Маркса и Ф. Энгельса с точки зрения современности их идей

Участники конференции:
студенты специальностей: медицинская кибернетика, педиатрия, лечебное дело

Научные руководители конференции:
к. филос. н., доцент Комова Н.В.

ст. препод. Штарк Е.В.

ПРОГРАММА КОНФЕРЕНЦИИ:

I. Открытие конференции 
Приветственное слово

к. филос. и., доцент Комова Н.В.

II. Вступление:
О значении марксистского наследия через 200 лет

Казазаева Ирина 102 мед.киб.

III. Доклады студентов

IV. Заключительно слово:
ст. препод. Штарк Е.В.

V. Выступлении гостей

Перечитываем и обсуждаем «Манифест Коммунистической партии», 
программную работу К. Маркса и Ф. Энгельса

ДОКЛАДЫ СТУДЕНТОВ

I. Буржуа и пролетарии
Курамшина Валерия 101 мед.киб.

научный руководитель Комова Н.В. 

Зубова Виктория 101 мед.киб.
научный руководитель Комова Н.В.

II. Пролетарии и коммунисты
Закирова Регина 202 пед.

научный руководитель Штарк Е.В.

Проскурин Святослав 206 пед.
научный руководитель Штарк Е.В.



III. Социалистическая и коммунистическая литература
Павлова Ульяна 206 пвд.

научный руководитель Штарк Е. В. 

Пирогова Александра 102 мед.киб.
научный руководитель Комова Н.В.

IV. Отношение коммунистов к различным оппозиционным партиям
Галиулипа Дарья 205 леч.

научный руководитель Комова Н.В.

Время проведения конференции:

11 декабря 2018 г.
16.00-18.00

Место проведения конференции:
Государственная универсальная научная библиоз ека 

Красноярского края 
(зал научных работников ауд. 3-13)

Адрес: 660117 г. Красноярск, 
ул. К Маркса, 114

Организаторы и руководители конференции:
Комова Надежда Викторовна 

к. филос. н., доцент 
Штарк Елена Владимировна 

старший преподаватель

Координатор Конференции в библиотеке:
Царева Людмила Иннокентьевна

заведующая залом обслуживания научных работников Государственной 
универсальной научной библиотеки 

Красноярского края

Ведущая:
Казазаева Ирина (102 мед. киб.)

Техническое сопровождение:
Попович Анна (202 пед.)

Будницкая Анастасия, Кузнецов Иван Литвиненко Наталья (206 пед.)


